Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121300258

258

Nº 233, terça-feira, 13 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 094/2022 - CONTRATADOINTENSIMED COM DE INSTRUMEN E
MAT.HOSPITALARES LTDA. CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALMINO
AFONSO-RN - OBJETO: contratação de empresa para aquisição de Mesa Cirúrgica Elétrica e
Foco Cirúrgico de Teto com Led para o Hospital Municipal Abel Belarmino de Amorim,
objeto de emendas parlamentares, através do Fundo Municipal de Saúde deste Município,
de acordo com o que determina a legislação vigente. VALOR TOTAL DOS ITENS R$
160.000,00 (cento e sessenta mil reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022
Atividade 1001.103020075.2.018 Manut do Fundo Mun. de Saúde, Classificação econômica
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de
R$ 160.000,00. VIGÊNCIA 06 de dezembro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICOS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022

Processo nº 3.521/2022
O Pregoeiro do Município de Angicos/RN vem no uso de suas atribuições torna

público que o aviso de Licitação acima epigrafada, publicado no DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
no dia 09/12/2022 na edição nº 231 na página nº 257 a seguinte retificação: Onde se lê:
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2022 leia-se: AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº
042/2022. Onde se lê: Pregão Eletrônico nº 041/2022 leia-se: Pregão Eletrônico nº
042/2022.

Angicos/RN, 12 de dezembro de 2022
TONYZETTE DARLYTON DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022-SRP

OBJETO: Aquisição de veículo, objetivando atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Assistência Social: a partir da data de publicação deste extrato, na
página eletrônica www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações: de segunda a sexta-
feira, exclusivamente por meio do sistema eletrônico. Data da Sessão Pública: 27/12/2022
às 08 horas.

Assú/RN, 12 de dezembro de 2022.
ELISANDRA BARROS TRINDADE

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022 - SRP

OBJETO: Registro de Preços para posterior aquisição de pneus, câmaras de ar e
pitos para atender e proporcionar a manutenções da frota veicular da Prefeitura Municipal
de Assú/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento. Disponibilização do Edital: a partir da data de publicação deste extrato, na
página eletrônica www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações: de segunda a sexta-
feira, exclusivamente por meio do sistema eletrônico. Data da Sessão Pública: 28/12/2022
às 09 horas.

Assú/RN, 12 de dezembro de 2022.
MARÍLIA VIEIRA XAVIER DE OLIVEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022 - SRP

OBJETO: Registro de Preços para posterior contratação de empresa
especializada na Prestação de Serviços de locação de veículos (sem motorista e sem
combustível) com quilometragem livre, com seguro total incluso e serviço de rastreamento
em tempo real para atender aos múltiplos serviços demandados pelas diversas Secretárias
que compõem essa Administração Municipal, mediante Sistema de registro de Preços,
conforme informações constantes deste termo de referência e seus anexos.
Disponibilização do Edital: a partir da data de publicação deste extrato, na página
eletrônica www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações: de segunda a sexta-feira,
exclusivamente por meio do sistema eletrônico. Data da Sessão Pública: 28/12/2022 às 09
horas. Assú/RN, 12 de dezembro de 2022.

ANA EDERLINDA DE OLIVEIRA PEREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 124/2022

Processo nº 4.698/2022 - Pregão Eletrônico nº 022/2022 - CPL. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL BOM JESUS/RN. Contratada: JUA PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS
EIRELI - CNPJ: 02.392.663/0001-24. Objeto: Aquisição de Equipamentos Agrícolas para
atender as necessidades do município de Bom Jesus/RN. Vigência: 08/12/2022 à
08/12/2023. Valor: R$55.900,00 (Cinquenta e cinco mil e novecentos reais). Bom Jesus/RN,
08 de dezembro de 2022. Clécio da Câmara Azevedo - Prefeito Municipal. Bom
Jesus/RN.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2022

A Pregoeira Oficial da PMCD/RN, torna público que dia 23 de
dezembro de 2022, às 09 horas (horário de Brasília) fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO ELETRONICO do tipo menor preço, para formalização de
ARP, objetivando o Registro de preços para AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA
GLP para as secretarias municipais. O edital com seus anexos encontram-se a
disposição dos interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no
site www.carnaubadosdantas.rn.gov.br a partir de 13 de dezembro de 2022.

Em 12 de dezembro de 2022.
INGRIDE PRISCILA DANTAS DE ARAÚJO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 137/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - PROCESSO ADMIN. MJS/RN Nº 1.014.241/2022.
PROMITENTE CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JARDIM DO SERIDÓ/RN,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.341.171/0001-09; PROMITENTE CONTRATADA: ST R A DA
VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF Nº 07.800.974/0001-07; OBJETO: "Aquisição de um
veículo zero km a fim de suprir as necessidades da Unidade Básica de Saúde III- Currais
Novos de Jardim do Seridó/RN, de acordo com a Emenda Parlamentar nº 38860003"; DATA
DA ASSINATURA: 09 de dezembro de 2022; VIGÊNCIA: 09 de dezembro de 2022 e termo
final em 31 de dezembro de 2022; MODALIDADE LICITATÓRIA: Pregão Eletrônico; VALOR
DO CONTRATO ADMINISTRATIVO: R$ 184.490,00 (Cento e oitenta e quatro mil,
quatrocentos e noventa reais); SUBSCRITORES: Lyzandra Costa de Azevedo, inscrita no
CPF/MF sob o nº 062.320.794-00- pelo Contratante e João Aurélio Diniz, inscrito no
CPF/MF sob o n° 369.836.244-91- pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022

ORIUNDO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 054/2021 - TOMADA DE PREÇO Nº
004/2021 - PROCESSO LICITATÓRIO MJS/RN - 813.001/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JARDIM DO SERIDÓ/RN - Prefeitura Municipal, inscrito no
CNPJ/MF sob o nº 08.086.662/0001-38; CONTRATADA: TGB ENGENHARIA
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.580.934/0001-14; OBJETO:
Prorrogação do período de execução e vigência do objeto que compõe o Contrato
Administrativo n° 054/2021, cujo se refere a "Construção de um Abatedouro Público no
Município de Jardim do Seridó/RN"; DATA DA ASSINATURA: 06 de dezembro de 2022;
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 13 de dezembro de 2022 e termo final em 13 de junho de 2023;
MODALIDADE LICITATÓRIA: Tomada de Preço; SUBSCRITORES: Iago Silva de Oliveira Araújo,
inscrito no CPF/MF sob o nº 095.179.754-90 - pelo Contratante e Thiago Garcia dos Santos
Paes Barreto, inscrito no CPF/MF sob o nº 051.481.354-76 - pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5120001/2022

O Município de José da Penha, torna público o CONTRATO 05120001/2022 da Tomada de
preços Nº 004/2022, objeto: Prestação de serviços de drenagem superficial com
pavimentação paralelepípedos na Comunidade de Ema e Carnaubinha, Zona Rural do
Município de José da Penha-RN. Contratada ATR VIANA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ
30.610.589/0001-00, valor da proposta R$ 363.915,42 (trezentos e sessenta e três mil,
novecentos e quinze reais, quarenta e dois centavos). Vigência do contrato: partir de sua
assinatura até 31/12/2023 Podendo ser prorrogado conforme legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.12.06.029

OBJETO: O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, torna público que às 16h00min do dia 23/12/2022
(Horário de Brasília/DF), fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
2022.12.06.029 - tipo "menor preço por item". A presente licitação tem por finalidade a
escolha de empresa especializada para eventual locação de máquina tipo trator agrícola,
incluindo grades e todos os demais implementos necessários a execução de serviços
agrícolas no amanho de terras para o plantio das safras 2023/2024 de pequenos
agricultores rurais do município de Luís Gomes/RN, com recursos próprios que deverão ser
consignados na LOA 2023/2024, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 10.520, 8.666. Na fase
externa, o edital do certame estará disponível gratuitamente nos endereços eletrônicos
www.bbmnet.com.br, www.luísgomesrn.gov.br e tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via
e-mail cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, a partir do dia
12/12/2022.

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.11.24.028

OBJETO: O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão Especial
de Licitação, na forma do item 101.4 do edital, faz saber a quem interessar possa que a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.11.24.028, tipo "menor preço por item",
cuja finalidade é a aquisição de medicamentos da atenção básica, insumos, materiais e
medicamentos de uso hospitalar, a fim de atender demanda especifica da Secretaria
Municipal de Saúde de Luís Gomes/RN, com recursos Fundo a Fundo, provenientes do
FUSERN - Fundo de Saúde do Rio Grande do Norte, Unidade Gestora nº 240131,
consignados na LOA 2022, considerando a fonte pagadora faz-se necessário a publicação
no Diário Oficial do Estado do Rio Grande Norte. Assim, o evento que seria realizado às
14h00min do dia 12/12/2022, acontecerá às 14h00min do dia 23/12/2022 (Horário de
Brasília/DF), por meio do sistema BBMNET, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 10.520, 8.666. Na fase externa, o edital do certame
estará disponível gratuitamente nos endereços eletrônicos www.bbmnet.com.br,
www.luísgomesrn.gov.br e tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via e-mail
cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão
Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, a partir do dia
12/12/2022.

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Macaíba/RN, no uso de
suas atribuições legais torna público a convocação das Empresas habilitadas, conforme
publicação no Diário Oficial da União no dia 02 de dezembro de 2022, para participarem
da Sessão de Abertura do Envelope nº 02 - Proposta Comercial - Tomada de Preço nº
009/2022. Data/Local: 14 de dezembro de 2022 - Sala de reuniões na sede da Prefeitura
Municipal de Macaíba, situada na Av. Mônica Nóbrega Dantas, nº 34, Centro - Macaíba/RN.
Horário: 10h00min.

Macaíba/RN, 12 de novembro de 2022.
CARLOS DE MORAES ANDRADE NETO

Presidente da Comissão

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Macaíba/RN, no uso de suas
atribuições legais torna público a convocação das Empresas habilitadas, conforme publicação
no Diário Oficial da União no dia 02 de dezembro de 2022, para participarem da Sessão de
Abertura do Envelope nº 02 - Proposta Comercial - Tomada de Preço nº 010/2022. Data/Local:
15 de dezembro de 2022 - Sala de reuniões na sede da Prefeitura Municipal de Macaíba,
situada na Av. Mônica Nóbrega Dantas, nº 34, Centro - Macaíba/RN. Horário: 10h00min.

Macaíba/RN, 12 de dezembro de 2022.
CARLOS DE MORAES ANDRADE NETO

Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-13T00:03:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial